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NAME TITEL ALTERSGRUPPE | KONTAKT

Gabriele Beyerlein e In die Steinzeit und zuriick e 3. bis 4. Klasse | www.gabriele-beyerlein.de
e Ins Mittelalter und zuriick e 3. bis 4. Klasse Anfragen an:
gabriele.beyerlein@

googlemail.com

Anne Béhme e Eddi Error - Unser Roboter e 1. bis 4. Klasse www.annegret-boehme.de
krempelt alles um e Vorklasse Anfragen an:
e Vorschulkinder = post@annegret-boehme.de

Martin Ebbertz e Anna mit Schirm und ¢ Vorklasse bis www.ebbertz.de
Charme und grofRen Fii3en 2. Klasse
e Paula, die Leseratte ¢ Vorklasse bis
3. Klasse
e Ein Esel ist ein Zebra ohne e alle Klassen
Streifen
e PRIMA HOL ZOFEN PIZZA e alle Klassen
e Der kleine Herr Jaromir e alle Klassen
e Wie die Affen den Ful3ball e alle Klassen
erfanden
Sven Gerhardt e Minna Melone e 1. bis 3. Klasse = www.sven-gerhardt.de
e Zara Zylinder e 1. bis 3. Klasse Anfragen an:
e Mister Marple e 2. bis 4. Klasse Verena.Otto@
e Die Heuhaufen-Halunken e 3. bis 4. Klasse randomhouse.de

e Der fabelhafte Herr Blomster e 3. bis 4. Klasse
e Abenteuer in der Megaworld = e 4. Klasse

Stephanie Gessner e Theo trifft den Ton e 1.und 2. Klasse = www.stephanie-gessner.de
e Ein Zwilling macht noch e 3.und 4. Klasse | Anfragen an:
keine Schwester sgessner@t-online.de
e Fanny Frihling - Mein e 1. bis 4. Klasse

Haufen Briider
e Mia und das Motzmohrchen e 1. und 2. Klasse

Angelika Glitz e Henry und die Sache mit e 1. bis 4. Klasse www.angelika-glitz.com
dem Baren
e Prinz Franz total verliebt e 1. bis 4. Klasse
e Der Himmel kommt spater e 3. und 4. Klasse
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Birgit Groger e Ich bin doch gar nicht miide e Vorklasse bis www.birgitgroger.de
e Ab heute bin ich stark 4. Klasse Anfragen an:
e Wohnt der liebe Gott im autorin@birgit-groeger.de
Himmel?

e Mutmachgeschichten

e Alima, das Madchen aus
Aleppo

e Alles wird wieder gut,
Kateryna!

e Hannes und Opa philo-
sophieren - Sind Gott und
Allah Freunde?

Corinna Harder e black stories Junior - z.B. ani- e 2. bis 4. Klasse www.corinnaharder.de
mal stories, adventure stories, Anfragen an:
school stories, spooky stories harder@kreativwerk.de
Andrea Hensgen e Darf ich bleiben, wenn ich ¢ Vorklasse bis Tel. 069/66124626
leise bin? 4, Klasse frauhensgen@t-online.de
Thomas Klischke ¢ Volle Nuss voraus e 1.und 2. Klasse = www.thomasklischke.de
e Kapt'n Kaos e 3.und 4. Klasse = lesung@thomasklischke.de
Suza Kolb e Haferhorde e 3.und 4. Klasse = Anfragen an:
e Der Esel Pferdinand e 1. bis 3. Klasse suza.kolb@bookpartner.de
e Emil Einstein e 1. bis 3. Klasse
e Wunschbiiro Edda e 1. und 2. Klasse
Andrea Nesseldreher ¢ Filmreife Ferien in Mittel- e 2. bis 5. Klasse Andrea.Nesseldreher@
hessen gmx.de
e Die Krone der Loreley e 2. bis 5. Klasse
e Geheimnis im Kniepsand e 2. bis 5. Klasse
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Nanna NefRhéver ¢ Wilde Weihnachten mit den e 1. Klasse Anfragen an:
Tierkindern und mit dir presse@ carlsen.de
e Wenn ich traurig bin e 1. Klasse
e Wegda, die kleine Fledermaus @ e 1. Klasse
¢ Wenn ich wiitend bin e 1. Klasse
Bettina Obrecht e PF.OT.E. - Reihe e 2. bis 4. Klasse www.bettinaobrecht.de
e Nuris grof3e Nummer e 2. bis 4. Klasse Anfrage an
e Grompel - Chaos im e 2. bis 4. Klasse b.obrecht@mail.de
Anmarsch
e Die Waschbarensippe e 3.und 4. Klasse
Annegret Ritter e Im Wald wird’s eng e Vorklasse bis www.annegretritter.de
2. Klasse Anfragen an:

info@annegretritter.de

Nasrin Siege e Morgen kommt die Hyane e Vorklasse bis Wwww.nasrin-siege.com
zum Essen 4. Klasse Anfragen an:
e Wenn der Lowe briillt e Vorklasse bis siegenasrin@gmail.com
e Der Honigvogel 4, Klasse
Andreas Z. Simon e Die Zukunft in meiner Hand = 4. Klasse WWw.simon.vision

Anfragen an: rothwinkler@
cr-leseagentur.de

THILO e Madame Kunterbunt und e 2. bis 4. Klasse www.thilos-gute-seite.de
das Geheimnis der Mut- Anfragen an:
magie thilo@thilos-gute-seite.de
e Animal Heroes - Falken- e 3 bis 6. Klasse
flligel
e Die FuBball-TORnados e 3 und 4. Klasse
e Die fliegende Schule der e 4. bis 6. Klasse
Abenteurer
Jochen Till e Raubritter Rocko e 1. bis 4. Klasse www.jochentill.de
¢ Die Wilde Wilma e 1. bis 4. Klasse
e Einfach Ungeheuerlich e 1. bis 4. Klasse
e Spackos in Space e 1. bis 4. Klasse
e Pogo & Polente e 1. bis 4. Klasse D:E
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Stiitze & Vorbach e Expedition Natur: Wild!
Die Wildkatze
Der Steinkauz

Die Fledermaus

e Die nahezu unterschrockenen
Funf

e Pippa, die Elfe Emilia und die
Katze Zimtundzucker

e Pippa, die Elfe Emilia und die
Kasekuchenschlacht

e Pippa, die Elfe Emilia und
das HeiBundeisland

e Schutzengel Valentina von
Wolke 17

e Dreizehn wilde Weihnachts-

Barbara van den
Speulhof

kerle
e Paul Bims - Ein Detektiv auf
Spurensuche

Corinna Wieja e Lea Lavendel und das
Gansebliimchenwunder

e Lea Lavendel und der
magische Honig

e Mein griines Tagebuch -
Umweltworkshop

e Simsaladschinn - das Mad-
chen aus der Gelben Tasche

e Meerschwein gehabt

e Teo Dorant und der Stinke-
wettbewerb

e Teo Dorant und die Pups-
Posaune

www.die-mainautoren.de

e 2. bis 4. Klasse www.stuetzevorbach.com

e Vorklasse bis
4. Klasse

e Vorklasse bis
4. Klasse

e Vorklasse bis
4. Klasse

e Vorklasse bis
4. Klasse

e Vorklasse bis
4. Klasse

e Vorklasse bis
4. Klasse

e Vorklasse bis
4. Klasse

www.vandenspeulhof.de
Anfragen an:
hallo@vandenspeulhof.de

e 2. bis 5. Klasse | www.corinnawieja.de
Anfragen an:
e 2. bis 5. Klasse info@corinnawieja.de
e 1. bis 4. Klasse Unterrichtsmaterial zu
»Lea Lavendelk:
e 1. bis 4. Klasse https:/www.corinnawie-
ja.de/autorin/spielereien.
e 1. bis 4. Klasse html
e Vorklasse bis

2. Klasse
e Vorklasse bis

2. Klasse
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